
Obec Starovice, okres Břeclav 1 

 

Výpis usnesení  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Starovice ze dne 20.10.2022 

 
Usnesení č.1/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice určuje ověřovateli zápisu Lubomíra Fialu a 

Ladislava Brabce a zapisovatelku Dagmar Krejčiříkovou 

Usnesení č.2/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje navržený program ustavujícího 

zasedání 

Usnesení č.3/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schválilo zvolení jednoho místostarosty 

Usnesení č.4/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn 

Usnesení č.5/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a 

místostarosty 

Usnesení č.6/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí starostou  

Antonína Kadlece 
 

Usnesení č.7/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí místostarostou  

Romana Pokorného 
 

Usnesení č.8/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou tříčlenné. 

Usnesení č.9/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí Finanční výbor: 

předseda:  Jiří Lang 
člen:  Lubomír Fiala 
člen:  Ladislav Brabec 

Usnesení č.10/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí Kontrolní výbor:  

předseda:   Radim Kern 
člen:            Zuzana Švestková 
člen:            Marcel Koráb 

Usnesení č.11/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí Školská a sociální komise: 

předseda: Mgr. Martin Kotlan 
člen:  Mgr. Petra Pokorná 
člen:  Jiří Lang 

Usnesení č.12/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice volí Sbor pro občanské záležitosti  

předseda: Švestková Zuzana 
člen:   Kadlec Antonín 
člen:  Krejčiříková Dagmar  
člen:  Matějů Hana 

Usnesení č.13/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a 
jiných osob za měsíc takto: 

místostarosta      10.000Kč 
předseda výboru/komise    3.245Kč 
člen výboru/komise, který je členem ZO  2.704Kč 
člen komise, který není členem ZO   1.623Kč 
člen Zastupitelstva bez dalších funkcí   1.623Kč 

 
Odměna bude poskytována od 1.11.2022. 



Obec Starovice, okres Břeclav 2 

 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Usnesení č.14/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje statutární zástupce obce Starovice pro 
zastupování obce v a.s. Hantály, a.s. a Vodovody a kanalizace, a.s., kde je obec Starovice akcionářem, 
a to pro výkon všech akcionářských práv a k právním úkonům vyplývajících z členství v a.s. na období 
od 1.11.2022 do 31.10.2026: Antonín Kadlec 

Roman Pokorný 
Usnesení č.15/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č.: HO-014330088585/001-MDP za jednorázovou úhradu 20.200Kč bez DPH se společností 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
Usnesení č.16/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje Starostu obce k podpisu Smlouvy o 
zřízení věcného břemene č.: HO-014330088585/001-MDP se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
602 00 Brno 
Usnesení č.17/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Výběrové řízení na dodavatele 

stavby Starovice – chodník do průmyslové zóny s nejlevnější nabídkovou cenou společnosti 

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, 695 01 Hodonín s cenou 3.602.889,95Kč vč. DPH 

Usnesení č.18/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje Starostu obce k podpisu Smlouvy o 

dílo na akci „Starovice-chodník do průmyslové zóny“ se společností Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., 

Martina Benky 12, 695 01 Hodonín 

Usnesení č.19/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Pořízení Textilní stanové haly 

Forum Alfa 13,5x15m za cenu 575.400Kč bez DPH od společnosti FORUM STANY s.r.o., Lazaretní 7, 

Brno 615 00 

Usnesení č.20/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje: Starostu obce k podpisu Smlouvy 

na pořízení Textilní stanové haly Forum Alfa 13,5x15m za cenu 575.400Kč bez DPH od společnosti 

FORUM STANY s.r.o., Lazaretní 7, Brno 615 00 

Usnesení č.21/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Smlouvu o dílo s Karlem Šabatou, 

Vrchní 530, Velké Němčice na akci „Výměna svítidel veřejného osvětlení“ za cenu 350.133Kč bez DPH 

Usnesení č.22/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje: Starostu obce k podpisu Smlouvy o 

dílo s  Karlem Šabatou, Vrchní 530, Velké Němčice na akci „Výměna svítidel veřejného osvětlení“ 

s cenou 350.133Kč bez D 

Usnesení č.23/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Pořízení mobilního kontejneru se 

sociálním zařízením od společnosti VHMD PROF s.r.o., Přemyslovců 1240/59, Ostrava za cenu 

350.900Kč s DPH 

Usnesení č.24/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Pověření JUDr. Marcelu 

Andrýskovou, advokáta Masarykovo nám. 22, Hodonín k zastupování ve všech právních jednání vůči 

společnosti ARMEX ENERGY, a.s., Folknářská 1246/21, Děčín, 405 02, IČ 272 66 141 při vymáhání 

nároků a ochraně všech práv a oprávněných zájmů obce Starovice 

Usnesení č.25/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje Starostu obce k podpisu Pověření 

JUDr. Marcelu Andrýskovou, advokáta Masarykovo nám. 22, Hodonín k zastupování ve všech 

právních jednání vůči společnosti ARMEX ENERGY, a.s., Folknářská 1246/21, Děčín, 405 02, IČ 272 

66 141 při vymáhání nároků a ochraně všech práv a oprávněných zájmů obce Starovice 

Usnesení č.26/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem části 

pozemku parc.č. 4884/1, 4882 a 4879 o celkové výměře 4225m2 v k.ú. Starovice  

Usnesení č.27/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje Starostu obce k podpisu Nájemní 

smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 4884/1, 4882 a 4879 o celkové výměře 4225m2 v k.ú. 

Starovice  



Obec Starovice, okres Břeclav 3 

 
Usnesení č.28/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Nominaci pana Antonína Kadlece 

jako zástupce obce Starovice do funkce člena představenstva (dozorčí rady) HANTÁLY a.s., se sídlem 

Tovární 345/22, 691 06 Velké Pavlovice, IČ 423 240 68 

Usnesení č.29/UST/2022 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje Pana Antonína Kadlece jako 

určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace obce Starovice pro volební 

období 2022 - 2026 

 

 

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí: 

• Rozpočtové opatření č.7/2022 

 

 
   Roman Pokorný    Antonín Kadlec 
   místostarosta     starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
ověřovatelé zápisu: ……………………………………………….. ………………………………………………………. 
    Lubomír Fiala             Ladislav Brabec 

 


